
Příloha č. 2 ke Smlouvě o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného 
komunálního odpadu 
 

1 
 

Odpady, na něž se vztahuje tato smlouva 
 

platná od 1.10.2023 
 

 
 

Pro potřeby Smlouvy o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného 
komunálního odpadu (SKO) se rozumí následující druhy odpadů:  
 

Směsný komunální odpad 
 

- neupravený směsný komunální odpad nebo odpad z tržišť je heterogenní směsí 
odpadů různých materiálů a vlastností, který zůstane po vytřídění vhodných 
recyklovatelných odpadů, bioodpadů, nebezpečných složek, který je evidovaný 
pod kódy dle Katalogu odpadů 200301 a 200302 

 
 
Odpad od Obcí zúčastněných na Systému  
 

Neupravený odpad včetně jeho obalové složky, jehož původcem jsou na základě 
ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech obce (pro účely smlouvy Obce 
zúčastněné na systému EKO-KOM) 

 
 

Odpad od Dalších původců  
 

Neupravený odpad včetně jeho obalové složky, jehož původcem jsou na základě 
ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech jiné osoby než osoby podle § 5 odst. 1 
písm. b) a c) zákona o odpadech (tj. než obce nebo osoby provádějící úpravu odpadu či jiné 
činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu) 

 
 


